
 
Protokół Nr 19/16 

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

odbytego dnia 13 czerwca 2016 r. w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy 
        Stargard  
 
                                                                                               Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830   
                                                                                            Zakończenie posiedzenia  godz. 1315 

 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła  posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski ,Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu obecnych było 5 członków komisji ( Radny Mateusz Jarosz przybył 
na posiedzenie komisji z niewielkim opóźnieniem ) 
Radny nieobecny:  
1.Maciej Lipka – nieobecność usprawiedliwiona 
W części posiedzenia udział wzięli przedstawiciele firm, które to firmy opracowały niżej 
omawiane projekty uchwał jak również Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Pani 
Mirosława Antczak.   
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. Dokumenty związane z sesją 
absolutoryjną radni otrzymali w materiach na sesję majową. 
 
Zatwierdzenie porządku obrad  
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem ,czy są uwagi do porządku. 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, 
poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  
porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:  
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 czerwca 2016 r. 
4.Rozpatrzenie : 
   -sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2015 rok 
   -sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2015 r. wraz  
     z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r.  
     oraz informacją o stanie mienia komunalnego  
   -sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury  
     za 2015 r. 
    - opinia komisji do w/w dokumentów  
5.Informacja Wójta Gminy  z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w 
    „ Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” 
6.Sprawy różne  
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7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
2.Przyjęcie protokołu z  poprzedniego posiedzenia komisji    
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 18/16 z dnia 23 maja 2016 
roku  bez odczytywania .  
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 4 głosami „za”  
 przyjęła protokół Nr 18/16 z dnia 23 maja 2016 r. bez  odczytywania.  
 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 czerwca  
2016 r. 
Przewodnicząca komisji z uwagi na obecność osób zaproszonych na posiedzenie komisji 
zaproponowała, aby w pierwszej kolejności omówić projekty uchwał związane z osobami 
zaproszonymi. Komisja wyraziła zgodę na propozycję przewodniczącej.  
Na posiedzenie komisji przybył radny Mateusz Jarosz. 
Przewodnicząca komisji poprosiła obecnego na posiedzeniu komisji Pana Kamila Czarny 
współautora opracowania   o przedstawienie i omówienie projektu uchwały Nr XIX/126/16 w 
sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Stargard Szczeciński oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy Stargard. 
Pan Kamil Czarny jako  współautor opracowania  w/w projektu uchwały przez  Dolnośląskie 
Biuro Projektowo Urbanistyczne we Wrocławiu omówił projekt uchwały opracowany na 
zlecenie Wójta Gminy Stargard tj. załącznik do uchwały „ Ocena aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stargard” oraz odpowiadał na 
pytania radnych i tak na pytanie radnego Mariusza Sikorskiego  wyjaśnił zapis § 2 ust. 1 gdzie 
mówi się ,- że uznaje się za nieaktualne miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
sporządzone w trybie ustawy z dnia 7 lipca  1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, ze 
względu na zmiany prawne w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – 
jednak obowiązują te plany  i nie tracą mocy prawnej. 
Ponadto Pan Kamil Czarny poinformował ,że staje się szczególnie ważne to ,że do uzasadnień 
wniosków przy zmianie planu zagospodarowania przestrzennego  musi być powołana ta 
uchwała mówiąca o aktualności Studium.   
Po dyskusji przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały do  zaopiniowanie pod 
głosowanie.  
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za „ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr 
XIX/126/16 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stargard Szczeciński oraz obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stargard. 
Kolejne omawiane projekty uchwał to : 
- Nr XIX/127/16 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
 - Nr XIX/128/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stargard dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV w obrębach 
Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Krąpiel  
Wyżej wymienione projekty uchwał tj. projekt dotyczący zmiany Studium i projekt dotyczący 
miejscowego planu zostały omówione przez  Pan Jana Biernackiego współautora 
opracowania tych projektów przez  Biuro Projektowe A Kwadrat Gorzów Wlkp. 
Przewodnicząca komisji po dyskusji poddała projekty uchwał do zaoponowania. 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.   
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Przewodnicząca komisji następnie  odczytała pozostałe projekty uchwał przygotowane pod 
obrady najbliższej sesji, komisja  przeanalizowała te projekty, wysłuchała uzasadnień i 
wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę oraz skarbnika, a następnie zaopiniowała jak 
niżej:  
- projekt uchwały Nr XIX/125/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
Uzasadnienie  do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy jak również odpowiadała na 
pytania czy uwagi ze strony radnych . 
Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek poinformowała o fakcie o którym słyszała od 
mieszkańców, a  dotyczącym zatopionej drabinki przy brzegu jeziora Miedwia w 
miejscowości Koszewo, gdzie zatopiona drabinka  może stanowić zagrożenie dla osób 
korzystających z wody, miejscowi wiedzą w którym to miejscu powiedziała przewodnicząca i 
zapytała, co zrobić z tym faktem. 
Zastępca Wójta zaproponował, aby to miejsce oznaczyć „ bojką” i  zgłosić ten fakt nowej 
straży z Bielikowa.  
Wójt Gminy przedstawił sprawę dotyczącą odszkodowania jakie gmina ma zapłacić dla ZUT-
Szczecin w związku z użytkowaniem terenu tj. paska terenu  przy drodze nr 10 i przejęte 
drogi z mocy prawa i tak termin  w roku bieżącym do końca czerwca i przez lata następne tj. 
od roku 2017 do 2019. W tym roku jak dodał wójt  nie mamy zaplanowanych środków w 
budżecie. 
Kolejno radny Mariusz Sikorski odnosząc się do projektu uchwały powiedział o  wywozie 
odpadów z różnych miejsc na terenie gminy  jak: przystanki, cmentarze, place zabaw, ośrodek 
zdrowia, gdzie  kwota zwiększona na ten wydatek razem wynosi  22 tys zł i radny zapytał, 
czy to kwota nie jest za duża. 
Zastępca  wójta odpowiedział, że na terenie gminy jest bardzo dużo różnych miejsc i wciąż 
dochodzi nowych punktów do odbioru odpadów komunalnych, odbiorem zajmuje się 
Remondis. 
Skarbnik gminy wyjaśniła co było wydatkiem na remonty awaryjne w świetlicach , iż był to 
remont kotłowni wraz z kominem w kotłowni w Koszewie w budynku po byłej szkole. 
Kolejno wójt wyjaśnił sprawę o zapłatę za bezprawne użytkowanie gruntu przez gminę, a 
dotyczyło to Skalina i toczącej się sprawy w Sądzie. 
Odpowiadając na pytanie radnego Mariusza Sikorskiego wójt wyjaśnił sprawę dotyczącą 
wykupu działki pod boisko sportowe w miejscowości Golina , iż będzie to 
niepełnowymiarowe boisko, położone z tyłu świetlicy, na wykonanie boiska zapisane są 
środki w budżecie natomiast brak było na wykup , a urządzenie już  ze  środków z funduszu 
sołeckiego. 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwał Nr XIX/129/16 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do 
realizacji projektu pn. „ Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego 
Obszaru Metropolitarnego „  
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały omówiła zaproszona na posiedzenie komisji 
Kierownik Referatu Nieruchomościami i Rolnictwa Pan Dorota Mazur, która również 
odpowiadała na pytania czy uwagi ze strony radnych jak również poinformowała o 
możliwości złożenia wniosków przez wspólnoty mieszkaniowe o wpisanie zadań do Planu 
związanych z termomodernizacją budynków, celem pozyskania środków zewnątrz.. 
Radny Mariusz Sikorski zaproponował, aby przy okazji  zmiany tej  uchwały zaktualizować 
niektóre dane o których powiedział radny. 
Komisja jednogłośnie tj . 5 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XIX/130/16 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
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Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/131/16 w sprawie odmowy uchylenia uchwały 
Komisja wspólnie przeanalizowała uzasadnienie do w/w projektu , a następnie 
przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały do zaopiniowania. 
Komisja  4 głosami ‘za’ przy jednym głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała 
w/w projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr XIX/132/16 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pn. „   
  Niebieski Korytarz ekologiczny koryta rzeki Iny i jej dopływów –II” 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały  przedstawiła pani Dorota Mazur Kierownik Referatu 
Nieruchomościami i Rolnictwem oraz odpowiadała na pytania i wątpliwości ze strony 
radnych. 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/133/16 w sprawie zasad postępowania w sprawach udzielania 
dotacji w zakresie ratownictwa wodnego. 
 
Skarbnik gminy omówiła zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji w zakresie 
ratownictwa  wodnego. 
Radny Józef Tracz zwrócił uwagę, że nie ma określonego termin tego sezonu i nie wiadomo 
czy będzie to na cały rok. 
Radny Mariusz Sikorski również zwrócił uwagę na jaki okres ma obowiązywać oferta i  jak 
wygląda sprawa złożenia wniosku w tym roku , bo w następnych okresach nie dotyczących 
tego roku jest wszystko w porządku , ale jak w roku 2016 .  
Skarbnik gminy wyjaśniła, że złożony został wniosek przez podmiot uprawniony. 
Wójt Gminy wyjaśnił sprawę w jaki terminach będą prowadzone działania ratownicze tj. w 
sezonie kąpieliskowym od pierwszego dnia wakacji do ostatniego dnia wakacji , soboty i 
niedziele na miejscu , pozostały  dni w roku na każde wezwanie, co powinno być zawarte w 
umowie – dodał wójt.  
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i 
zobowiązała wójt do wyjaśnienia i zapisania  terminu  złożenia oferty w roku 2016. 
Ad.4 
Przystępując do realizacji pkt 4  tj. do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją 
absolutoryjną  przewodnicząca komisji  poprosiła obecną na posiedzeniu Panią Skarbnik 
Gminy o przedstawienie tychże  dokumentów. 
Skarbnik Gminy Pani Bernadeta Opasińska na samym początku  zapoznała członków komisji  
z podstawą prawną  nakazującą sporządzenie dokumentów związanych z udzieleniem 
absolutorium.  
W  pierwszej kolejności skarbnik gminy  omówiła sprawozdanie finansowe i poinformowała 
co na to sprawozdanie się składa,  a następnie omówiła każdy dokument  z  osobna  i tak: 
- bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego, 
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunku zysków i strat jednostki, 
- zestawienie zmian w funduszu jednostki  
Po omówieniu w/w dokumentów skarbnik gminy odpowiadając na pytanie radnego Józefa 
Tracza omówiła umorzenia, a zwłaszcza umorzenia środków trwałych na  wartość 
22 350 627,00 zł    zawarte na końcu  drugiego dokumentu tj. bilansu jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu budżetowego.  
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Przewodnicząca komisji po omówieniu w/w dokumentów przez skarbnik gminy i wyjaśnieniu 
sprawy umorzeń zapytała się radnych o uwagi lub pytania do omówionych dokumentów 
składających się na sprawozdanie finansowe gminy za rok 2015 . 
 
Członkowie  Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego Budżetu po rozpatrzeniu  w/w 
dokumentów,  przyjęli sprawozdanie finansowe gminy za rok 2015 .  
 
Następnie  komisja przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
gminy za rok 2015 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2015 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego i tutaj 
przewodnicząca komisji poprosiła Panią Skarbnik o omówienie w/w dokumentów.  
Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2015 rok w 
pierwszej kolejności przedstawiła dochody , gdzie realizacja planu  dochodów budżetowych  
został wykonana na poziomie  95,48 % , dochody bieżące 95,47 % planu ,  a dochody 
majątkowe 95.57 %.  Na koniec 2015 r. wydatki wykonane gminy zamknęły się kwotą  
32 712 179,05 zł i stanowiły 94,57 % planu wydatków , natomiast wydatki bieżące 
zrealizowano w wysokości  95,44 % planu , a wydatki majątkowe  82,03 % planu. 
Przewodnicząca komisji powiedziała ,że radni otrzymali również takie dokumenty jak,  
uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 
2015 r. wraz z informacją o stanie mienia oraz sporządzoną  informację o stanie mienia 
komunalnego i sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 
kultury za 2015 rok. 
Przewodnicząca komisji zapytała radnych czy mają uwagi bądź pytania do w/w dokumentów. 
Członkowie komisji uwag do w/w dokumentów nie wnieśli a tym samym dokumenty te 
przyjęli. 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały Nr XIX/124/16 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok i poddała pod głosowanie do 
zaopiniowania przez komisję. 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .  
 
Kolejno Komisja po przyjęciu dokumentów związanych z absolutorium,  pozytywnie 
zaopiniowali wykonanie budżetu  gminy za 2015 r.  
 
Ad.5 
Wójt Gminy poinformował komisję, iż złożył informację z przebiegu realizacji celów i 
kierunków działania zawartych w Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy  na lata 
2007-2020 i tutaj wójt wyjaśnił, że ta informacja dotyczy roku 2015 .  
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
Ad.6 
Przewodnicząca komisji zabierając jako pierwsza głos w sprawach różnych poprosiła wójta o 
informację na temat remontu dróg. 
Wójt Gminy odnosząc się do tematu remontu dróg gminnych  poinformował, że rozmawiał z 
Dyrektorem  firmy wykonującej prace na terenie gminy tj. Firma  Maxbud , powodem 
opóźnień jak informował dyrektor, były  problemy kadrowe. Zostało wytypowanych  kilka 
dróg  powiedział wójt i będą prace wykonywane, a  opóźnienia są i tak  dla Grzędzic wynoszą 
24 dni. 
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Radny Mariusz Sikorski powiedział o remoncie drogi Grzędzice –Żarowo, gdzie zarówno od 
strony Żarowa i od strony Grzędzic dokonano prac remontowych drogi  na odcinku  
po 150 m, a   w środku drogi nic nie zostało wykonane.    
Wójt Gminy poinformował, że zmieni się sposób remontu dróg ponieważ zmieni się 
typowanie i te małe dziury też będą łatane, a  nie tylko duże i zdaniem wójta, poprawi to  
zdecydowanie stan remontowanych dróg.  
Wójt Gminy podsumowując sprawy związane z remontami dróg powiedział ,że  dla 
poprawnego wykonanie remontu drogi to należałoby np. 1 km drogi wykonać od początku do 
końca. 
Radny Józef Tracz powiedział o  technologii jaką użyto przy  remoncie drogi  w kierunku 
Ulikowa ( smoła plus kamień) i na parę lat jak powiedział radny nie było tematu remontu tej 
drogi . Dlatego należy rozważyć taką technologię i rozeznać ten temat. 
Druga sprawa poruszona przez radnego dotyczyła zgłoszenia do Zarządu Dróg Powiatowych 
problemów związanych z drogą Strachocin-Bębnikąt, która  jest obecnie zarośnięta krzakami 
jak również gałęziami drzew, co ogranicza widoczność jest bardzo mocno użytkowana , jest 
to droga wąska, niebezpieczna, niedawno był wypadek na tej drodze poinformował radny bo 
brak widoczności i zbyt duża prędkość. Jak również radny poinformował o  problemie z droga 
od Bębnikątu w górę w kierunku Ulikowa, gdzie należałoby zebrać piasek z drogi , który 
został naniesiony. 
Radny Mariusz Sikorski zgłosił następujące sprawy: 
- pierwsza sprawa dotyczyła  zmiany kursów autobusów na terenie gminy z którą to  
  propozycją wystąpiło MZK- Stargard , a pytanie dotyczyło tego,  jakie w tej sprawie jest 
oficjalne stanowisko Gminy 
Wójt Gminy odpowiedział ,że odpowiedź gmina była jednoznaczna , że nie interesują nas 
zmiany. 
- druga sprawa poruszona przez  radnego dotyczyła progów zwalniających przy Szkole  
   Podstawowej w  Grzędzicach, a pytanie dotyczyło na jakim etapie jest ta inwestycja, 
Wójt Gminy odpowiedział, że ta sprawa trochę się przeciąga. 
- trzecia sprawa dotyczyła prośby, a mianowicie do składanej  informacji Wójta Gminy 
dotyczącej wykonywania zadań przez gminę w okresie międzysesyjnym,  dołączyć wykaz 
wydanych Zarządzeń Wójta Gminy między sesjami, określając  czego to zarządzenie dotyczy.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski poruszył temat dotyczący rosnącego w 
rejonie oczyszczalni ścieków w Barzkowicach  tzw. Barszczu Sosnowskiego, który jest 
rośliną niebezpieczną i szkodliwą 
Radny Józef Tracz zapytał czy jest możliwość wycięcia drzew tj. topoli  przy boisku 
sportowym w Ulikowie i nasadzenia potem np. choinek.  
Wójt Gminy odpowiedział ,że jeżeli zagraża bezpieczeństwu to można uruchomić procedury, 
sprawa do wyjaśnienia z pracownikiem, który tymi tematami się zajmuje. 
Ad.7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
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